КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 февраля 2017 года  №39

село Звериноголовское

«О внесении изменении в постановление Администрации Звериноголовского района

от 27 декабря 2010года № 537 «Об утверждении гарантированного перечня услуг по

погребению на территории Звериноголовского района»

Руководствуясь Федеральным Законом от 12 января 1996года №8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 января 2017 года №88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и

компенсаций в 2017 году»,Уставом Звериноголовского района Курганской области,

Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 27 декабря 2010года № 537 «Об утверждении

гарантированного перечня услуг по погребению на территории Звериноголовского

района», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете

Звериноголовского района Курганской области «Звериноголовские вести».

3. Постановление Администрации Звериноголовского района от 12 декабря 2014 года

№437 «Овнесении изменении и дополнений в постановление Администрации

Звериноголовского района от 27 декабря 2010 года№ 537 «Об утверждении

гарантированного перечня услуг по погребению на территории Звериноголовского

района»» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Звериноголовского района по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и

распространяется на правоотношения начинаяс  1 февраля 2017 года.

Глава Звериноголовского района                                              М.М. Шейгец

Приложение к постановлениюАдминистрации

Звериноголовского района

от 01 февраля 2017 года №39

«О внесении изменении в постановление

Администрации Звериноголовского района от 27

декабря 2010года № 537 « Об утверждении

гарантированного перечня услуг по погребению на

территории Звериноголовского района»»

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Звериноголовского района

1.Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребениюумерших (погибших), оказываемых супругу, близким родственникам, иным

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность

осуществить погребение умершего:

№

п/п

Наименование услуг Стоимость,рублей*

1. Оформление документов, необходимых для погребения. 316,77

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимы для погребения.

1019,09

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище. 1473,57

4. Погребение (опускание в могилу, засыпка могилы,

устройство надмогильного холма).

3587,16

 ИТОГО: 6396,59

2.Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников, либо законного представителя умершего:

№

п/п

Наименование услуг Стоимость, рублей*

1. Оформление документов, необходимых для погребения. 316,77

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимы для погребения.

1019,09

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище. 1473,57

4. Погребение (опускание в могилу, засыпка могилы,

устройство надмогильного холма).

3587,16

 ИТОГО: 6396,59

*В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской

Федерации реализация данных услуг освобождается от обложения НДС.

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района А.П. Сердюков